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Lintujen pesintäaikana tapahtuvien hakkuiden 
vaikutuksia arvioivan työryhmän asettaminen 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut työryhmän arvioimaan pesintäaikaisten hakkui-
den vaikutuksia lintukantoihin.  

Toimikausi 

22.9.2025-28.2.2026 

 

Tausta 

Lintujen pesintäaikana tehtäviä hakkuita käsiteltiin maa- ja metsätalousministeriön nimittämässä ke-
sähakkuutyöryhmässä, jonka raportti julkaistiin vuonna 2000 (Työryhmämuistio MMM 2000:8Kesä-
hakkuutyöryhmä). Työryhmä suositteli kesähakkuiden suuntaamista kuiville metsätyypeille, joissa 
lintutiheydet ovat reheviä alueita alhaisempia sekä välttämään hakkuita lehtipuuvaltaisila metsätyy-
peillä sekä korvissa. Lisäksi todettiin, ettei suurten petolintujen pesien läheisyydessä tule työsken-
nellä huhti–kesäkuun aikana. Työryhmän tekemät ehdotukset on viety merkittäviltä osin eri-laisiin 
metsänhakkuita ohjaaviin suosituksiin (esim. https://www.metsateho.fi/wp-con-
tent/uploads/2015/03/Metsankasittely_ja_linnusto_opas.pdf , https://metsanhoidonsuosituk-
set.fi/fi/toimenpiteet/lajien-turvaaminen-metsankasittelyssa )sekä metsäalan organisaatioiden toimin-
taohjeisiin (esim. https://www.metsa.fi/vastuullinen-liiketoiminta/metsatalous/ymparistoopas/ ) . Oh-
jeiden ja metsänhoitosuosituksen rinnalla maanomistajat ja toimijat ovat sitoutuneet lintujen suoje-
luun myös metsäsertifioinnin kriteerien kautta (PEFC ja/tai FSC). Lisäksi huomionarvoista on lajitie-
don saatavuutta koskeva kehitys, joka koskee erityisesti harvinaisten ja häiriöille alttiiden suurten 
petolintujen suojelua. Onkin todennäköistä, että ohjeilla ja suosituksilla sekä lajitiedon hyödyntämi-
sellä on myönteinen vaikutus metsissä pesiviin lintukantoihin. 

Ohjeiden ja suositusten vaikuttavuudesta sekä metsäsertifiointikriteerien ja lajitiedon hyödyntämi-
sestä ei ole kuitenkaan tehty sen kaltaista vaikuttavuuden arviointia, jota voitaisiin hyödyntää pää-
telmien tekemisessä, kun arvioidaan niiden merkitystä EU:n lintudirektiivin (2009/147/EY) tavoittei-
den toteutumisessa sekä sitä, onko nykyistä sääntelyä tarpeellista päivittää. Lintudirektiivin tavoittei-
den saavuttamisessa tarpeelliset toimet ja kiellot on kansallisesti lähtökohtaisesti toimeenpantu luon-
nonsuojelulailla (9/2023). 

Pesintäaikaisten hakkuiden arviointi on ajankohtaista myös sen myötä, että EU-tuomioistuin antoi 
1.8.2025 ratkaisun (Voore Mets ja Lemeks Põlva, C 784/23), joka koski lintudirektiivin tulkintaa ja 
pesimäaikaisia hakkuita. Lintudirektiivin 5 artiklan edellyttämän yleisen suojelujärjestelmän kiellot on 
viety asiallisesti saman-sisältöisenä luonnonsuojelulakiin lukuun ottamatta häirintää koskevaa kiel-
toa, joka ei sisällä direktii-vin 5 artiklan d kohtaa koskevaa edellä todetussa EU-tuomioistuimen 
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ratkaisussa todettua soveltamista rajaavaa ehtoa. Luonnonsuojelulaissa annettuja yleisiä kieltoja 
sovelletaan kaikkeen ihmistoimintaan samojen periaatteiden mukaisesti. 

Vaikka tuomioistuimen ratkaisusta ei ole tunnistettavissa ilmeisiä lainsäädännön muutostarpeita, on 
syytä selvittää tarkemmin lintujen pesintäaikana tapahtuvien hakkuiden vaikutuksia ja merkitystä 
lintukantojen tilaan lintudirektiivin 2 artiklan sekä sen velvoitteet kansallisesti toimeenpanevan luon-
non-suojelulain tavoitteiden toteutumisen näkökulmasta. Lisäksi on tarpeellista arvioida nykyisten 
lintujen huomioimista hakkuissa koskevien käytäntöjen, toimintaohjeiden ja suositusten vaikutta-
vuutta sekä tunnistaa niiden sisältöä parantavia ja niiden soveltamista hakkuisiin lisääviä toimia sekä 
arvioida niiden vaikutuksia. 

 

Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset 

OHJAUS: Poista ja muokkaa tarvittaessa tavoitteet, tehtävät ja tuotokset -otsikoita. 

Tehtävät ja tavoitteet: Työryhmä tehtävänä on selvittää:  

1) metsätalouden ja pesintäaikaisten hakkuiden merkitys Suomessa lintukantojen sääntelyssä ja 
suojelussa; 

2) nykyisten hakkuita koskevien suositusten sekä käytössä olevien lintujen pesinnän huomioivien 
suunnittelu- ja toteutuskäytäntöjen vaikuttavuus lintudirektiivissä tarkoitetussa lintukantojen ylläpitä-
misessä; 

3) nykyisten hakkuita koskevien suosituksen ja ohjeiden sisällön kehittämistarpeet sekä niiden toi-
meenpanon laajentaminen ja tehostaminen.  

Tuotokset: Työryhmä laatii muistion, jossa esitetään työryhmän havainnot sekä perustellut kehittä-
misehdotukset. Työryhmän toimeksianto ei sisällä säädösmuutosehdotusten valmistelua. 

Organisointi 

Puheenjohtaja 

metsäneuvos, yksikön päällikkö Erno Järvinen, maa- ja metsätalousministeriö 

Jäsenet 

lainsäädäntöneuvos Outi Kumpuvaara, maa- ja metsätalousministeriö 

erityisasiantuntija Antti Leinonen, maa- ja metsätalousministeriö (varapuheenjohtaja) 

erityisasiantuntija Maria Westerman, ympäristöministeriö, varajäsen erityisasiantuntija Aaro Lemetyi-
nen, ympäristöministeriö 

ympäristöneuvos Petri Ahlroth, ympäristöministeriö, varajäsen erityisasiantuntija Aaro Lemetyinen, 
ympäristöministeriö 

metsäjohtaja Anna Rakemaa, Suomen metsäkeskus, varajäsen tietopalvelujohtaja Anssi Niskanen, 
Suomen metsäkeskus 

metsäasiantuntija Lea Jylhä, MTK ry, varajäsen juristi Anna-Rosa Asikainen, MTK ry 

monimuotoisuusasiantuntija Liisa Toopakka, Suomen luonnonsuojeluliitto, varajäsen toiminnanjoh-
taja Tapani Veistola Suomen luonnonsuojeluliitto 

toiminnanjohtaja Aki Arkiomaa, BirdLife Suomi ry, varajäsen suojeluasiantuntija Tero Toivainen, Bir-
dLife Suomi ry 
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luontopolitiikanpäällikkö Helena Herttuainen, Metsäteollisuus ry, varajäsen metsäympäristöasiantun-
tija Roosa Hartikainen, Metsäteollisuus ry 

luonnonsuojelun erityisasiantuntija Antti Below, Metsähallitus Luontopalvelut, varajäsen luonnonsuo-
jelun erityisasiantuntija Hannu Tikkanen, Metsähallitus Luontopalvelut 

edunvalvontapäällikkö Matti Mäkelä, Koneyrittäjät ry, varajäsen varatoimitusjohtaja Simo Jaakkola, 
Koneyrittäjät ry 

elinkeinopäällikkö Jimi Rajajärvi, Sahateollisuus ry, varajäsen toimialapäällikkö Kari Perttilä Sahate-
ollisuus ry 

kansainvälisten asioiden päällikkö Teemu Seppä, Metsähallitus Metsätalous Oy, varajäsen hankinta-
päällikkö Sami Hakala, Metsähallitus Metsätalous Oy 

kehittämisasiantuntija Hanna Antola, PEFC Suomi, varajäsen toiminnanjohtajaTatu Liimainen, PEFC 
Suomi 

varapuheenjohtaja Raimo Asikainen, METO – Metsäalan yrittäjät ry, varajäsen puheenjohtaja Toni 
Pajula, METO – Metsäalan yrittäjät ry 

ylitarkastaja Salli Uljas, Varsinais-Suomen ELY-keskus, varajäsen ylitarkastaja Antti Pöllänen, Poh-
jois-Pohjanmaan ELY-keskus 

Pysyvä asiantuntija 

Neuvotteleva virkamies Satu Rantala, maa- ja metsätalousministeriö 

Sihteeri 

asiantuntija Saana Kaipanen, maa- ja metsätalousministeriö 

Työryhmä voi kuulla tarpeelliseksi katsomiaan asiantuntijoita. 

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n 1 mom. (609/1986, muut. 657/2021) 
nojalla valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä tulee olla sekä 
naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu.  

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. 

 

Kustannukset ja yleiset määräykset  

Työ tehdään virkatyönä ja osallistuvat tahot vastaavat omien edustajiensa osallistumis- ja matkaku-
luista. Kokousjärjestelyistä aiheutuvat menot maksetaan maa- ja metsätalousministeriön toiminta-
menomomentilta30.01.01. 

 

22.9.2025 tehdyn asettamispäätöksen korjaaminen 

Tällä päätöksellä korjataan 22.9.2025 tehty asettamispäätös VN/269955/2025-MMM-14. Päätök-
seen on lisätty jäsen Varsinais-Suomen ELY-keskuksesta ja varajäsen Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskuksesta.  

 



    4 (4) 

   
 

 
 

 

Kansliapäällikkö Pekka Pesonen 

Osastopäällikkö Pentti Lähteenoja 

  
 

Jakelu YM Ympäristöministeriö 
Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Uudenmaan ELY-keskus 
Satakunnan ELY-keskus 
Pohjois-Savon ELY-keskus 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Pohjois-Karjalan ELY-keskus 
Pohjanmaan ELY-keskus 
Pirkanmaan ELY-keskus 
Lapin ELY-keskus 
Keski-Suomen ELY-keskus 
Kainuun ELY-keskus 
Kaakkois-Suomen ELY-keskus 
Hämeen ELY-keskus 
Etelä-Savon ELY-keskus 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 
Suomen metsäkeskus 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 
BirdLife Suomi ry 
Metsäteollisuus ry 
Metsähallitus luontopalvelut 
Koneyrittäjät ry 
Suomen luonnonsuojeluliitto ry 
Sahateollisuus ry 
Metsähallitus Metsätalous Oy 
PEFC Suomi - Suomen Metsäsertifiointi ry 
METO - Metsäalan Yrittäjät ry 
 

Tiedoksi MMM Maa- ja metsätalousministeriö, Tapio Luoma-aho 
MMM LVO Oikeudellinen yksikkö, Outi Kumpuvaara 
MMM LVO Oikeudellinen yksikkö, Vilppu Talvitie 
MMM LVO Metsä- ja biotalousyksikkö, Satu Rantala 
MMM LVO Metsä- ja biotalousyksikkö, Antti Leinonen 
MMM LVO Metsä- ja biotalousyksikkö, Erno Järvinen 
MMM LVO Metsä- ja biotalousyksikkö, Saana Kaipanen 
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Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /
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